
 
Zápisnica 

z ôsmeho  zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva v Rudinke 

 
Dátum konania: 03. 11. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnení:    

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka 
obce Ing. Slavka Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 5 
poslancov  boli prítomní 4 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je 
uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – 
zapisovateľom  bola určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia : Mgr. Vladimír Filip PhD., 
Mgr. Miloš Kyselica     

 
UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica     

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;   Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

 
SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. SPF – prevod parcely C-KN 646/9 do vlastníctva obce  (prístupová cesta k ČOV)  
5. Vymenovanie  inventarizačnej, škodovej a likvidačnej komisie  
6. Správa hlavného kontrolóra obce o vykonaných kontrolách   
7. Rozpočtové opatrenie č. 3/2023  
8. Použitie rezervného fondu – „Privítanie detí do života“  
9. Žiadosť o finančný dar k 100. výročiu založenia OHJ (hasiči) Kysucké Nové Mesto  
10. Rôzne 
11. Záver  
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia. 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
  3. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  
  Pani starostka konštatovala, že body  uznesení sú splnené okrem: 
 UZNESENIA č. 47/2023 –  predaj parcely KN-C 682/9 orná pôda o výmere  571m2, k.ú. obce 
Rudinka. Nakoľko dotknutí občania podali námietku, odpredaj sa bude riešiť prostredníctvom 
právnych zástupcov oboch strán.  Poslanci informáciu berú na vedomie.   

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     



       Nehlasoval: 

 
4. SPF – PREVOD PARCELY C-KN 646/9 DO VLASTNÍCTVA OBCE  (PRÍSTUPOVÁ CESTA 
K ČOV) – nakoľko sa jedná o prístupovú komunikáciu  k plánovanej stavbe  „Kanalizácia 
a ČOV Rudinka I. etapa.“ Poslanci prevod p.č. KN-C 646/9 do vlastníctva obce Rudinka 
schvaľujú jednohlasne.   
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE nadobudnutie pozemku KN-C 646/9, ostatné plochy vo výmere 39 m2,  k. ú. 
Rudinka - bezodplatným prevodom do majetku obce Rudinka pre verejnoprospešnú stavbu – 
„Kanalizácia ČOV Rudinka, I. stavba“. 
P.č. KN-C 646/9 je vytvorená z pôvodnej parcely KN-E 3236  zapísaná na LV č. 552 vo 
vlastníctve Slovenskej republiky-Slovenský pozemkový fond,  
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
5. VYMENOVANIE  INVENTARIZAČNEJ, ŠKODOVEJ A LIKVIDAČNEJ KOMISIE. Poslanci 
prerokovali a schválili zloženie komisií  
Inventarizačná komisia :  Roman Filip, Janka Hrdináková, Zuzana Lalinská 
Škodová komisia : Ing. Anna Grigová, Ing. Slavka Koptáková, Mgr Vladimír Filip PhD. 
Likvidačná komisia : Viera Barčíková, Zuzana Lalinská, Janka Hrdináková  
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE členov  komisií.  
Inventarizačná komisia :  Roman Filip, Janka Hrdináková, Zuzana Lalinská 
Škodová komisia : Ing. Anna Grigová, Ing. Slavka Koptáková, Mgr Vladimír Filip PhD. 
Likvidačná komisia : Viera Barčíková, Zuzana Lalinská, Janka Hrdináková  
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
6. SPRÁVA Č. 1 A 2 /2023 HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE O VYKONANÝCH 
KONTROLÁCH - spolu s pozvánkou ich obdržali poslanci domov. Správy predniesla Bc. 
Katarína Adámková, hlavný kontrolór obce. Poslanci správy berú na vedomie.  
 

UZNESENIE: 
OZ BERIE NA VEDOMIE Správy hlavného kontrolóra obce  č. 1/2023 a 2/2023 z vykonaných 
kontrol.  
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 

7. ROZPOČTOVÉ OPATRENIE Č. 3/2023 - predniesla pani Hrdináková, účtovníčka obce. 
Poslanci Rozpočtové opatrenie č. 3/2023 dostali  spolu s pozvánkou na zasadnutie. Poslanci 
rozpočtové opatrenie berú na vedomie.   
UZNESENIE 
OZ BERIE NA VEDOMIE   Rozpočtové opatrenie č. 3/2023     
       Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 



        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
 
 
8. POUŽITIE REZERVNÉHO FONDU – „PRIVÍTANIE DETÍ DO ŽIVOTA“ – vzhľadom na 
nepriaznivú finančnú situáciu obce navrhujú poslanci zníženie jednorazového finančného 
príspevku rodičom pri narodení dieťaťa zo 100 € na 50,00 € na jedno novonarodené dieťa. 
Táto skutočnosť sa zapracuje do Internej  „Smernice obce na poskytnutie jednorazového 
príspevku pri narodení dieťaťa.“  Nakoľko sa príspevok od roku 2021 nevyplácal,  poslanci 
schvaľujú tento príspevok vyplatiť aj rodičom detí narodených v rokoch 2021 a 2022.  Na tento 
účel sa vyčlení 600,- Euro z Rezervného fondu.  
 
UZNESENIE 
OZ SCHVAĽUJE úpravu Smernice na poskytnutie jednorazového príspevku pri narodení 
dieťaťa, kde sa jednorazový príspevok rodičom zníži zo 100 € na 50 €.  
       Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

OZ SCHVAĽUJE poskytnutie jednorazového finančného príspevku rodičom detí narodených 
v roku 2023 a dodatočne aj rodičom detí narodených v rokoch 2021 a 2022, nakoľko im 
príspevok nebol poskytnutý v príslušnom období.  
       Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

OZ SCHVAĽUJE použitie rezervného fondu vo výške 600,00 € na zakúpenie darčekových 
poukážok pri príležitosti „Privítanie detí do života“ rok narodenia 2021 – 2023.  
       Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
       Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
       Proti:   
       Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 

9. ŽIADOSŤ O FINANČNÝ DAR K 100. VÝROČIU ZALOŽENIA OHJ (HASIČI) KYSUCKÉ 
NOVÉ MESTO – poslanci žiadosť berú na vedomie. Obec v súlade so zákonom č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v z. n. p. nemôže poskytnúť dotáciu OHJ Kysucké Nové Mesto nakoľko nie sú 
obecnou organizáciou. 

 UZNESENIE 

OZ BERIE NA VEDOMIE žiadosť OHJ Kysucké Nové Mesto o finančný dar k 100. výročiu 
založenia. 
Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
       Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
       Proti:   
       Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=26&p=1021871&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=26&p=1021871&f=3


OZ ZAMIETA poskytnutie finančného príspevku pre OHJ Kysucké Nové Mesto. 
Prítomní: Viera Barčíková, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš 
Kyselica 
       Za: Viera Barčíková , Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
       Proti:   
       Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 

 

 

 

 

10. RÔZNE -  pani starostka, Ing. Slavka Koptáková informovala poslancov : 

 - o zapracovaní náučného chodníka  do turistických máp Malej Fatry  

 - o potrebe obnovy informačnej tabule pri kaplnke ako i  tabule pri potravinách B&Z – 
zničené silným vetrom 

 - žiadosť pani Jarošovej o osadenie dopravného zrkadla  

 - príspevok 2% daní vo výške 429,00 € použiť na obnovu pieskoviska v Materskej škole 
v Rudinke 

 - poslanci prerokovali možnosť vybudovania kanalizácie v obciach Rudinka, Rudina, 
Rudinská s pripojením na ČOV v Kysuckom Novom Meste, ktorá má kapacitu aj pre tieto obce. 
Je potrebné prerokovať túto možnosť zo zástupcami obcí Rudina a Rudinská.  

 

11. ZÁVER – pani starostka poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
 
V Rudinke 03. 11. 2023      
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
 
 
 
         Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
 
 
 
 
Overovatelia : 
 
 
 
 ............................................    ...........................................  
    Mgr. Vladimír Filip, PhD.                                                Mgr. Miloš Kyselica         
                      



 

 

 

 


